[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2009 года                                                                                                            № 41
Об опубликовании проекта изменения в устав
сельского поселения Верхнеказымский и назначении публичных слушаний

В целях обеспечения участия жителей сельского поселения Верхнеказымский в обсуждении проекта изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский, в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 22 декабря 2005 года № 14 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Верхнеказымский», Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Опубликовать прилагаемый проект изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский в газете «Белоярские вести».

2. Установить, что изменение в устав сельского поселения Верхнеказымский вступает в силу не ранее чем через десять дней после официального опубликования после его государственной регистрации.
3. Назначить публичные слушания по проекту изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский на  08 декабря 2009 года в 17 часов 00 минут в актовом зале музыкальной школы.

4. Утвердить Порядок учета предложений по проекту изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский, а также порядок участия граждан в его обсуждении                 (приложение 2).

5. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях по проекту изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский принимаются сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский в срок  до  04 декабря 2009 года.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

7. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем через десять дней после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета   депутатов
сельского  поселения Верхнеказымский

от 23 ноября 2009 года  № 41
ПРОЕКТ

  изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский

В пункте 2 статьи 32 «Вступление в силу муниципальных правовых актов» слова «не ранее чем через десять дней» исключить.
_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета   депутатов

сельского поселения Верхнеказымский

от 23 ноября 2009 года  № 41
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту изменения

в устав сельского поселения Верхнеказымский, а также порядок участия

граждан в его обсуждении

1. Порядок организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Верхнеказымский установлен Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский 22 декабря 2005 года № 14 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Верхнеказымский».
2. Участниками публичных слушаний с правом выступления по проекту изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский являются жители сельского поселения Верхнеказымский, достигшие возраста 18 лет, проживающие на территории сельского поселения Верхнеказымский, которые внесли в сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский в письменной форме свои предложения по теме публичных слушаний не позднее, чем за 2 дня до даты их проведения.

Участниками публичных слушаний, без права выступления на публичных слушаниях, могут быть все заинтересованные жители сельского поселения Верхнеказымский.

Перед началом проведения публичных слушаний представители сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский регистрируют участников публичных слушаний, выдают повестку дня и проект изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский.

3. Для организации обсуждений председательствующий объявляет пункты проекта  изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский, по которым проводится обсуждение, и предоставляет слово участникам публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих предложений об изменении и дополнении к рассматриваемым пунктам проекта изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский в порядке поступления их предложений.

Председательствующим публичных слушаний, при необходимости, может быть увеличено установленное повесткой дня время выступления участников, но не более чем на 10 минут. Председательствующий может предоставить слово участнику публичных слушаний, не зарегистрировавшему в установленном порядке свои предложения.

По окончании выступления участника публичных слушаний (или при истечении предоставленного времени) председательствующий дает возможность иным участникам публичных слушаний задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступавшего участника публичных слушаний и предоставляет дополнительное время для ответов на вопросы.

Если участник публичных слушаний, зарегистрировавший в установленном порядке предложения по проекту изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский, не явился на публичные слушания, председательствующий может зачитать предложения данного участника.

4. Проведение публичных слушаний оформляется протоколом.

На основании протокола сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский составляется заключение о результатах публичных слушаний.

Сектор организационной деятельности опубликовывает результаты публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов сельского поселения Верхнеказымский.

____________